demais atos que se tornarem necessários, em atendimento às demandas do Setor de 

Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Itabirito. Nos termos do art. 65, I, b, e 

§ 1º da Lei 8.666/93, e consoante o disposto na cláusula 3.1.22 do contrato, fica o 

Contrato acrescido em R$ 1.312,50 (um mil, trezentos e doze reais e cinquenta 

centavos), o que equivale a 25% (vinte e cinco pontos percentuais) do valor 

anteriormente contratado, em decorrência do acréscimo do quantitativo de seu objeto. 

Data de assinatura: 06/10/2015. Dotação: 01.01.002- 01.031.0001 – 2.006 /